Открытое акционерное общество «Керамин» (эмитент), местонахождение: 220024, г. Минск, ул. Серова, 22, комн. 1, настоящим уведомляет, что Наблюдательным советом Общества 07.10.2022 (протокол № 17) принято решение о совершении крупных сделок (по совокупности взаимосвязанных сделок), сделок с заинтересованностью аффилированных лиц:
	№ пп
	Сторона сделки, помимо
ОАО «Керамин»
	Вид сделки
	Предмет сделки
	Сумма сделки
	Сумма взаимосвязанных сделок
	Балансовая стоимость активов ОАО «Керамин» по состоянию на 31.08.2021

	1.
	Унитарное предприятие «Керамин – Столица Инвест»
	Договор поставки
	Внесение изменений в договор поставки от  27.12.2021 № Е-1 в части изменения ориентировочной суммы по договору
	70 000 000 белорусских рублей
	134 000 000 белорусских рублей
	230 349 тыс. рублей

	Договор поставки
	Внесение изменений в договор поставки от  13.09.2021 № Е-1В в части изменения ориентировочной суммы по договору
	26 000 000 белорусских рублей

	-//-

	Договор поставки
	Внесение изменений в договор поставки от  27.12.2021 № Е-2С в части изменения ориентировочной суммы по договору
	23 000 000 белорусских рублей

	-//-

	Договор поставки
	Внесение изменений в договор поставки от  28.12.2021 № Е-3 в части изменения ориентировочной суммы по договору
	15 000 000 белорусских рублей

	-//-

	Изъятие имущества из хозяйственного ведения
	Изъятие из хозяйственного ведения унитарного предприятия «Керамин – Столица Инвест» и передача на баланс ОАО «Керамин» имущества тумб в количестве 6 шт.
	-
	-
	-//-

	2.
	ООО «Керамин-Черноземье»
	Договор поставки
	Внесение изменений в договор поставки от 27.12.2021 № C-113 в части изменения ориентировочной суммы по договору

	1 590 000 000 (один миллиард пятьсот девяносто миллионов) российских рублей
	70 444 485 белорусских рублей
	-//-

	3.
	Унитарное предприятие «Керавуд»
	Передача имущества в хозяйственное ведение
	[bookmark: _GoBack]Передача ОАО «КЕРАМИН» в хозяйственное ведение унитарному предприятию «Керавуд» имущества: МФУ НР в количестве 2 шт.
	-
	-
	-//-